PAGE
31

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	18.10.2024

	№13/56-3

с.Ягодная Поляна

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования от 29.11.2021 №43/206-2 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Ягодно-Полянского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования от 29.11.2021 №43/206-2 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт 6.5. пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.5. Все тротуары, дворы, лотки проезжей части улиц, площадей, рыночные площади и другие участки с асфальтовым покрытием должны очищать от снега и обледенелого наката под скребок и посыпать песком. В зависимости от интенсивности движения предельный срок работ по расчистке тротуаров, дорожек и других мест общего пользования не могут превышать от 1 до 3 часов для рыхлого и талого снега, от 12 до 24 часов –для устранения зимней скользкости.».
1.2. Подпункт 6.6.пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6.6. Расчистку снега и льда с улиц, площадей, мостов и плотин, производят с начала снегопада, в первую очередь, с улиц, мостов, плотин и путепроводов для обеспечения бесперебойного движения транспорта во избежание наката. Удаление плотного снега в весенний период при наступлении среднесуточной положительной температуры воздуха должно быть осуществлено в срок не более одних суток.».

Глава муниципального образования

Т.И.Федорова